ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-13-79-2017

 об административном правонарушении

26 октября 2017 года                                                                                 г.
Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев
протокол № 02-13-79-2017 от 14 сентября 2017 г. и материалы
административного дела, возбужденного в отношении юридического лица –
Муниципального унитарного предприятия «Теплосервис» г. Оби
Новосибирской области (ИНН 5448453980, КПП 544801001, дата регистрации:
14.01.2011 г., адрес (место нахождения): 633102, г. Обь, ул. Шевченко, д. 1а)
(далее – МУП «Теплосервис»), по факту нарушения пункта 5 части 1 статьи 10
Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»,
выразившегося в уклонении от исполнения возложенной на Предприятие в
соответствии с Правилами холодного водоснабжения и водоотведения,
утвержденными Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 г. № 644, как
на организацию водопроводно-канализационного хозяйства
(гарантирующую организацию), обязанности по направлению в адрес АО
«ГУ ЖКХ», как транзитной организации, проектов договоров по
транспортировке холодной воды и сточных вод, а также в уклонении от
рассмотрения заявки АО «ГУ ЖКХ» на заключение соответствующих
договоров исх. № от 11.08.2016г. № 2721, путем непредставления письменного
ответа на заявку, в порядке, предусмотренном п. 56-58 Правил холодного
водоснабжения и водоотведения, ответственность за которое
предусмотрена частью 2 статьи 14.31 Кодекса РФ об административных
правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Определением № 02-13-79-2017 от 28.09.2017 г. дело об административном
правонарушении № 02-13-79-2017 в отношении МУП «Теплосервис» назначено
к рассмотрению на 26.10.2017 г. в 10-00 часов.

По состоянию на 26.10.2017 г. сведений о надлежащем уведомлении
ответчика – МУП «Теплосервис» о времени и месте рассмотрения дела об
административном правонарушении № 02-13-79-2017 у Новосибирского УФАС
России не имеется, ответчик на рассмотрение дела об административном
правонарушении не явился.

Руководствуясь статьями 29.1, 29.4 и 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-13-79-2017.

2. Назначить дело № 02-13-79-2017 к рассмотрению на 27 ноября 2017 г.  в 11-
00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915.
Предварительная регистрация в кабинете 1004.

3. Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами, удостоверяющими личность), либо защитника с надлежащим
образом оформленными полномочиями   обязательна.

4. МУП «Теплосервис», руководствуясь частью 1 статьи 25 Федерального
закона № 135-ФЗ от 26 июля 2006 года «О защите конкуренции», в срок до
10.11.2017 г. представить в Новосибирское УФАС России:

            1. Декларацию по налогу на прибыль за 2016 год;

            2. Справку о сумме выручки, полученной в 2016 г. на рынке услуг по
холодному водоснабжению и водоотведению в границах расположения
сетей Предприятия на территории муниципального образования г. Обь
Новосибирской области.

            3. Копию устава МУП «Теплосервис».

            4. Документы, подтверждающие полномочия директора МУП
«Теплосервис» за период 2016-2017 гг.

5. Копию паспорта директора МУП «Теплосервис» (страницы с
фотографией и адресом регистрации), а также копию свидетельства о
присвоении ИНН.

Информацию необходимо представить по факсу 223-78-92 с последующим
направлением по почте, на адрес электронной почты to54@fas.gov.ru или
непосредственно в Канцелярию Новосибирского УФАС России.

Примечание: В соответствии со статьей 26 ФЗ № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Новосибирское УФАС России гарантирует неразглашение
сведений, составляющих коммерческую, служебную и иную охраняемую
законом тайну. Ответственность за непредставление информации
антимонопольному органу, либо представление заведомо недостоверных
сведений предусмотрена статьей 19.8 Кодекса РФ об административных
правонарушениях.